[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                                             №____
поселок Южный
О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры
Южненского сельского поселения
Белореченского района
В целях сохранения кадрового потенциала, стабильности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь статьей 32 Устава Южненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Осуществлять с 1 января 2015 года денежные выплаты стимулирующего характера (далее - денежные выплаты) отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района за счет средств бюджета Южненского сельского поселения Белореченского района.
2. Утвердить Перечень отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района, которым в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления устанавливаются денежные выплаты (приложение №1).
3.Утвердить Порядок осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района (приложение №2).
4. Признать утратившим силу постановление главы Южненского сельского поселения Белореченского района от 27 января 2014 года № 21 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района».

5. Общему отделу администрации Южненского сельского поселения Белореченского района (Письменная) обнародовать постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Южненского сельского поселения Белореченского района (Богатырева).

7. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Южненского сельского поселения

Белореченского района                                                                  В.М. Россов
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                      к постановлению администрации

                                                                      Южненского сельского поселения

                                                                      Белореченского района
 от 26.09.2015 №234
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района, которым предоставляется денежная выплата
1. Работники библиотек (руководитель, библиотекарь всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиограф всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), директор, заместитель директора, методист, художник, редактор, электроник).

2. Работники учреждений культурно-досугового типа (руководитель, заместитель руководителя, художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники (всех видов), артисты (всех видов), руководитель кружка, руководитель кружка – спорт инструктор, руководитель кружка – специалист по работе с молодежью, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам).

3. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

Начальник финансового отдела
администрации Южненского
сельского поселения                                                                     Н. А. Богатырева
                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Южненского сельского поселения

Белореченского района

от 26.09.2015 №234
ПОРЯДОК

осуществления денежных выплат отдельным категориям
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района

1. Настоящий Порядок осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района (далее - Порядок) определяет условия и порядок осуществления денежных выплат стимулирующего характера отдельных категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района, в том числе работникам, выплата заработной платы производится за счет средств от приносящей доход деятельности учреждения.
2. Денежные выплаты отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района устанавливаются в размере согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся ежемесячно исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности, но не более однократного размера выплаты, установленной для данной категории работников.

4. При занятии работником штатной должности не в полном объеме или в случае если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

5. Выплата является составной частью заработной платы работника и производится в сроки выплаты заработной платы, установленные для муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского сельского поселения Белореченского района.

6. Денежные выплаты, определяемые настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных бюджетных учреждений Южненского сельского поселения Белореченского района не зависимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.
Начальник финансового отдела
администрации Южненского
сельского поселения                                                                       Н. А. Богатырева
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Порядку осуществления денежных

выплат отдельным категориям

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Южненского  сельского поселения Белореченского района
от 26.09.2015 №234
Размер выплат стимулирующего характера

работникам муниципальных бюджетных учреждений

культуры Южненского сельского поселения Белореченского района

	№

	Наименование учреждения
	Категория получателей денежной выплаты
	Размер денежной выплаты (руб)

	1.
	МБУ «Библиотека Южненского сельского поселения Белореченского района»
	Работники библиотек (руководитель, библиотекарь всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиограф всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), директор, заместитель директора, методист, художник, редактор, электроник), вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
	3000,00

	2.
	МБУ «ЦКРЦ Южненского сельского поселения»
	Руководитель, заместитель руководителя художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники (всех видов), артисты (всех видов), руководитель кружка, руководитель кружка – спорт инструктор, руководитель кружка – специалист по работе с молодежью, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам), вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
	3000,00

Начальник финансового отдела
администрации Южненского
сельского поселения                                                                         Н. А. Богатырева